令和７年７月２２日

報道機関各位

長岡市教育委員会子ども政策課長

子育ての駅ちびっこ広場１５周年記念

ちびっこ広場 15周年記念ウィークを開催

長岡市の子育ての駅「ちびっこ広場」は、８月１日で開館 15周年を迎えます。

これまで利用してくださった方への感謝の気持ちを込めて記念イベントを開催し

ます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

ちびっこ広場１５周年セレモニー＆ミニコンサート

 １ 日 時 ７月２６日（土）午前１１時～１１時４０分

２ 会 場 子育ての駅「ちびっこ広場」

（長岡市大手通２－５ フェニックス大手ウエスト２・３階）

 ３ 内 容 11：00 ミニコンサート

コモド・ムジカ※１さんによる演奏会（こども向け数曲）

11：30 くす玉セレモニー

 ４ その他

７月２６日（土）～８月１日（金）を記念ウィークとして、さまざまなイベン

トを行います。

・７月２７日（日） お姉さんと遊ぼう

・８月１日（金） ちょこっとタイム～１５周年スペシャル～

※1 コモド・ムジカ

長岡市を中心に活動している、吹奏楽のグループ

長岡市

問い合わせ：子ども政策課 松木

TEL０２５８－３９－２３００